УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11.03.2014                                                                                                         № 56
О мерах по организации  отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодёжи

Большеболдинского района в весенние каникулы 2014 года

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района от 26.08.2013 года №185 «О планировании воспитательных мероприятий»
п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Разработать план мероприятий по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в весенние каникулы в микрорайоне образовательной организации,   определив ответственных педагогических работников на весь этап весенних  каникул.

 1.2.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными   возможностями здоровья, детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей безработных граждан, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, детей с отклонениями в поведении, одарённых детей.

1.3.Предусмотреть мероприятия по профилактике детской преступности.

1.4.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей старше 14 лет.

1.5.Провести профилактическую работу по предупреждению пожаров от неосторожного обращения детей с огнём, несчастных случаев, травматизма, дорожно-транспортных происшествий в каникулярный период по согласованию с соответствующими организациями.

1.6.Представить план работы по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей в весенние каникулы в Управление образования до 21.03.2014 года (Приложение 1).
1.7.Организовать работу по благоустройству территории образовательной организации.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                              Н.И. Шорин
Приложение 1

План работы в весенние каникулы
Образовательная организация_________________________________________

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Время и место проведения
	Возрастная категория участников
	Ответственные

	Культурно-массовые мероприятия

	Спортивно-массовые мероприятия

Руководитель ОО